Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XV Septembris MCMV, Pontificatus Nostri anno tertio. 

Pro Dno Card. MACCHI 

L. «f* S. Nicolaus Marini, Substitutus. 

Praesentium litterarum authenticum exemplar transmissum 
fuit ad hanc Secretariam S. C. Indulgentiis Sacrisque Reli
quiis praepositae. In quorum fidem etc. 

Datum Romae ex eadem Secretaria, die 18 Septem
bris 1905. 

L. «$>S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Nosocomium, tribus tantum Religiosis Ordinis S. Ioannis de 
Deo concreditum, privilegio exemptionis gaudet. 

Facti species. In paroecia S. Ambrosii loci Giubbiano, 
archidioecesis Mediolanensis, testamentaria dispositione cu
iusdam Philippi Del Ponte parvum hospitale a. 1869 erectum 
fuit, atque curae et regimini Religiosorum Ordinis S. Ioan
nis de Deo vulgo Fatebenefratelli commissum, sub depen
dentia tamen Commissionis laicae. Ibidem tres Religiosi laici 
morabantur, quorum unus et novitius saepe erat ; deinde 
a. 1900 quaedam conventio inter Curiam Metropolitanam et 
Superiorem nosocomii inita est, vi cuius sacerdos saecularis 
nominabatur ipsius hospitalis cappellanus, qui, praeter spiri
tualem infirmorum ibi degentium adsistentiam, localem pa
rochum coadiuvare teneretur. Modo autem, cum actualis Su
perior sit et ipse sacerdos, innixus privilegio exemptionis quo 
fruitur proprius Ordo, spiritualem infirmorum curam sibi avo
care intendit; dum e contra parochus oppidi Giubbiano ius 
parochialitatis in praefatum nosocomium ipsi soli competere 
praesumit. Quare Curia Mediolanensis huic S. C. quaestio
nem dirimendam proponit. 

Informatio Curiae. Archiepiscopus tribus potissimum 
de rationibus movetur ad favendum parocho ; videlicet tum 
quia nosocomium in casu iuxta fundationis tabulas a Com
missione laica moderari et administrari, et dumtaxat quoad 
infirmorum curam a praedictis Religiosis pendere debet; tum 
quia ipsa hospitalis cura a tribus solis Religiosis laicis, quo
rum unus est saepe novitius, sustinetur; tum quia nosoco
mium quoad spiritualia parocho semper subiectum mansit. 

MEDIOLANEN. 
E X E M P T I O N I S 
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Deductiones Religiosorum. Ipsi ex adverso affirmant 
se praesto esse hospitali tamquam veram communitatem re
ligiosam efformantes, idque ex eadem fundatoris voluntate, 
qui mandavit ut cura et regimen hospitalis Ordini S. Ioan
nis de Deo committeretur. Parochus vero oppidi Giubbiano 
non omnia, quae ad spiritualia se referebant, in nosocomio 
semper explevit, quum ipse Religiosorum oppositionem plu
ries sit expertus, quumque religiosus sacerdos semel extiterit. 
Hinc conventio a. 1900 nullius valoris est, quippe quae vo
luntati testatoris contraria. 

Ostendunt praeterea exemptionis privilegium proprio ipso
rum Ordini concessum fuisse a Pio V Bullis Salvatoris 8 Au
gust« 1571 et In supereminenti 28 Apr. 1576, deinde con
firmatum a Gregorio XIII Brevi Provisionis nostrae io Iu
nii 1585, a Gregorio XIV Brevi Cum romanum 19 Aug. 1591 
et a Clemente VIII Brevi Romani Pontificis 9 Sept. 1596. 
Imo Urbanus VIII Bulla Sacrosanctum 20 Iunii 1624 etiam 
privilegia Ordinum Mendicantium ipsis communicavit, et Brevi 
Cum sicut 9 Iulii 1638 exempta ab Ordinariis declaravit 
parva monasteria parvaque ipsorum hospitalia, decernens: 
« ut quoad dictae Congregationis (S. Ioannis de Deo) con
ventus et hospitalia, in quibus erunt duodecim Religiosi, 
Episcopi nullatenus se ingerant; et quoad illos conventus 
seu hospitalia, in quibus erit minor Religiosorum numerus, 
iidem Episcopi possint insimul cum Provinciali, vel alio maiori 
-eiusdem Congregationis Superiore, ad revisionem computo-
rum administrationis eorumdem hospitalium procedere, ita 
tamen ut contra personas in nihilo prorsus se immisceant ». 
Hoc confirmatum postea fuit ab Innocentio X Brevi Exponi 
nobis 26 Ian. 1649, a Benedicto XIII Brevi Iniuncti nobis 
13 Sept. 1724 et a Benedicto XIV Brevi Quam in procu
randam 27 Martii 1747, necnon ab aliis subsequentibus de
cisionibus. 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVIII, fase. 3. 10 
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Votum Consultoris. Lectissimus vir imprimis observat 
directionem et administrationem hospitalis loci Giubbiano 
legitime exerceri non posse a Commissione laica, cum te
stator regimen et curam ipsius nosocomii Ordini S. Ioannis 
de Deo exclusive commiserit. Sed hoc etiam admisso, non 
ideo Religiosi suam exemptionem amitterent, quia haec di
recte a Romanis Pontificibus ipsi Ordini concessa fuit et in
directe tantum monasteriis et domibus ; idque vel ex eo con
stat quod ante Conc. Trid. Ordines Mendicantes exemptione 
fruebantur, quin aliquid possiderent. 

Deinde quoad numerum Religiosorum in monasterio de
gentium adnotat, iuxta Const. Romanos Pontifices Leonis XIII 
ad effectum exemptionis ordinarie loquendo sex saltem Re
ligiosos requiri ; sed, omissis Missionum locis, in Italia du
rantibus praesentibus rerum adiunctis iuxta dispositiones S. Se
dis a S. C. EE. et RR. in una Neritonen. 26 Martii 1897 
confirmatas sufficere tres tantum Religiosos. In favorabilius 
autem novitii professis aequiparantur. Quinimo, etiamsi ad 
normas iuris antiqui res diiudicanda esset, exemptio noso
comii in casu hucusque immunis evaderet, quamvis cum limi
tatione quod ratio administrationis reddenda esset Ordinario 
loci insimul cum Superiori generali Ordinis, quemadmodum 
liquet ex supra relato Brevi Urbani VIII Cum sicut, atque 
apprime congruit fini ipsius Ordinis, ministrandi scilicet sive 
in magnis sive in parvis nosocomiis. 

Consultor demum addit parochum loci Giubbiano non 
semper ius parochialitatis super hospitale exercuisse, quum 
huiusmodi dissidium pluribus abhinc annis perseveret. Con
ventio vero a. 1900, praeterquamquod testatoris dispositioni 
opponitur, nullius roboris est, quia absque Superioris gene
ralis Ordinis et S. Sedis interventu peracta fuit. 

Dubium. Se l'ospedale di Giubbiano, assistito dai Re
ligiosi Fatebenefrateili, goda il privilegio dell' esenzione ac-
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cordata dalla Santa Sede all' ordine di S. Giovanni di 
Dio ( i ) . 

Resolutio. S. C. EE. et RR., omnibus perpensis, die 
3 Martii 1905 rescripsit: Affirmative. 

Colliges. i 0 . Privilegium exemptionis Regularibus con
cessum immunitatem generatim importat a iurisdictione sive 
Episcopi sive parochi. 

2 0. Ad effectum autem exemptionis, ex hodierna Curiae 
Romanae praxi, senarius saltem Religiosorum numerus in 
monasterio habitualiter degentium requiritur (2 ) ; quinimo 
pro Italia in praesens etiam ternarius sufficit (3). 

3 0. Hinc nosocomium loci Giubbiano, quum tribus Sodalibus 
coalescat, exemptum apparet, sive ex iure particulari in Italia 
nunc vigente, sive praesertim ex speciali privilegio Ordini 
S. Ioannis de Deo concesso, vi cuius etiam bini vel singuli 
Religiosi in domo extantes exemptione fruuntur (4). 

4 0 . Demum conventio inita inter Curiam Mediolanensem 
et Priorem dicti hospitalis tamquam irrita est habenda, utpote 

( 1 ) An hospitale loci Giubbiano, Religiosis Ordinis S. Ioannis de Deo 

concreditum, fruatur privilegio exemptionis a S. Sede Ordini concessae (V. R.). 

(2) Etenim S. Congregatio EE. et RR. in una Minorum Conventualium 

diei 12 Maii 1 7 4 1 (Cfr. Bizzarri, Collectanea, pag. 396), inhaerendo decretis 

alias desuper editis, decrevit ac declaravit: « Episcopum posse visitare (conventus) 

solum quando actu non adsint sex Religiosi ». Praeterea Leo XIII Const. Romanos 

Pontifices 8 Maii 1881 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 13, pag. 481-484), nulla facta 

distinctione sed generali locutione edixit: « Iure communi constitutum est, ut do

mus, quae Sodales Religiosos sex minimum non capiant, in potestate Episco

porum esse omnino debeant ». Cfr. etiam Const. Ut in parvis Innocentii X 

diei io Febr. 1654 (N. R.). 

(3) Uti constat ex declarationibus S. Poenitentiariae 18 Apr. 1867 &d 3, et 

12 Sept. 1872 ad i, confirmatis a S. C. EE. et RR. in causa Nerilonen. 26 Mar 

tii 1897 ad i.Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3, pag. 1 5 2 ; vol. 7, pag. 1 4 9 ; et vol. 29, 

pag. 688 (N. R.). 

(4) Cfr. Bullae Apostolicae ab ipsis Religiosis superius citatae. Attamen, 

quando in domo vel in nosocomio saltem tres Religiosi non commorantur, ipsi 

tenentur rationem propriae administrationis reddere Ordinario loci simul ac 

Superiori generali Ordinis (N. R.). 
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voluntati testatoris contraria, a Superiore Generali Ordinis 
minime firmata, atque Apostolico beneplacito destituta. 

S. CHRISTOPHORI DE H A B A N A 

Circa designationem confessarii ordinarii in monasteriis. 

Petrus Gonzalez et Estrada Episcopus S. Christophori de 
Habana, omne illicitum vitare cupiens, a Sacra Episcoporum 
et Regularium Congregatione sequentium dubiorum solutio
nem humillime postulat; nimirum: 

I. An Episcopus licite valeat confessarium ordinarium mo
nialium unius monasterii pro alius monasterii monialium or
dinario confessario designare? — Et quatenus negative: 

II. An Episcopus confessarium ordinarium monialium unius 
monasterii ad munus ordinarii confessarii sororum votorum 
simplicium eligere queat? — Et quatenus negative: 

III. Utrum Episcopus unum confessarium ordinarium pro 
duabus communitatibus sororum possit licite deputare? 

IV. An prohibitum sit Regularibus confessarios ordinarios 
sororum votorum simplicium esse, sicut pro monialibus eis 
vetitum est? 

Et Sacra Congregatio Emorum ac Rmorum S. R. E. Car
dinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regu
larium praeposita, omnibus sedulo perpensis, respondendum 
esse censuit, prout respondet: 

Ad I. Affirmative. 
Ad II et III. Provisum in primo. 
Ad IV. Affirmative. 
Romae, die i Septembris 1905. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

L. S. Philippus Giustini, Secretarius. 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

BITUNTINA 

C O N C U R S U S A D P R A E B E N D A M P O E N I T E N T I A R I I 

Nullitas concursus decernitur ob legitimum impedimentum 
unius ex concurrentibus. 

Series facti. Episcopus Bituntinus, mortuo suae eccle
siae Cathedralis canonico Poenitentiario, die 27 Dec. 1903 
concursum indixit ad vacantem canonicatum. Iam ante con
cursum quidam ex concurrentibus anónimas litteras recepe
runt, quibus minis insectabantur si concursui adesse ausi 
fuerint, et ipse Episcopus item per litteras minitatus est, si 
eumdem indiceret. Hisce non obstantibus die 29 Febr. 1904 
aperiebatur concursus, cui aderant septem tantum ex unde
cim candidatis, quorum tamen octo annum 40 haud attigisse 
perhibentur. Datis quaestionibus, examinandi scribere iam 
inceperant, quando Episcopus per Archidiaconum certior fa
ctus est canonicum Cicciomessera unum ex candidatis eo 
mane domum, celebrata missa, petentem a quodam agricola 
haud noto aggressionem passum fuisse, ita ut in lecto se 
collocare et medicum arcessere debuerit. Unde Episcopus de 
consilio Examinatorum concursum suspendere statuit, idque 
concurrentibus nuntiavit circa horam tertiam vel quartam ab 
inito concursu. Omnes acquievere, excepto Can. Cuonzo, qui, 
declarans se aliosque duos scripta iam confecisse, protesta-
tionem emisit rogans ut caeteri quatuor eadem scripta ex
pièrent, et exinde si illa aggressio vera foret, idem concursus 
prouti nullus haberetur, secus vero uti confectus retinendus 
esset. Nihilosecius suspensio concursus peracta est, et acta 
concurrentium clausa et obsignata fuerunt. 

Interim Can. Cicciomessera contra ignotum aggressorem 
querelam movit, sed nullum obtinuit exitum. E contra Can. 
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Cuonzo, ab hac S. C. expetivit ut peracti concursus validi
tas decerneretur ; dum quinque ex aliis concurrentibus roga
runt ut concursus iterum indiceretur. Episcopus vero censet 
satius esse in praesenti animorum aestu a novo concursu 
abstinere, et Poenitentiariam conferre in forma dignum ( i ) . 

Disceptatio synoptica. Procurator canonici Cuonzo 
adnotat omnia in concursu fuisse servata, quae Benedi
ctus XIV in Const. Cum illud 14 Dec. 1742 circa hanc rem 
statuit, cum omnes concurrentes eodem in conclavi clausi 
fuerint, ipsis eodem tempore quaestiones assignatae, nec non 
certum temporis spatium pro his perficiendis constitutum, 
suaque quisque manu quaestionibus responsa scripserit. 

Neque in casu validitati concursus officere ait quod aliqui 
ex concurrentibus scripta non absolverint ; nam sicut validus 
concursus habetur si quis ex concurrentibus eumdem dese
ruerit, ita validus quoque retinendus est si aliquis ex iisdem 
illum non confecerit. Iamvero si res adhuc integra fuisset, 
in Episcopi potestate utique fuisset concursum prorogare, ut 
eidem accederent qui ob aliquas rationabiles causas adesse 
non potuerant, sed non ultra decem dies iuxta S. Pii V Const. 

(i) Summus Pontifex litteras provisionis beneficii expedit duplici modo seu 

forma, quarum prima vocatur in forma gratiosa, altera vero in forma dignum 

seu in forma commissaria. Collatio in forma gratiosa locum habet, quando 

Pontifex intuitu meritorum alicuius clerici apud se commendati, eidem benefi

cium confert. Hinc litterarum executor merita dicti clerici in examen revocare 

nequit, sed tantummodo inducitur, ut provisum in corporalem possessionem 

immutat. Bullae exordium esse solet: « Vita et morum honestas, aliaque laudabilia 

probitatis et virtutum merita inducunt, etc. ». Collatio vero in forma dignum, 

ita dicta quia Bulla hisce verbis incipit: « Dignum arbitramur et congruum... », 

habetur quando Pontifex mandat Ordinario ut certum beneficium alieui clerico 

conferat, si tamen, praevio examine, idoneum esse repererit. Litterae in forma 

dignum nuncupantur etiam in forma commissaria, quia Papa p r o p r i e benefi

cium non confert, sed collationem Ordinario committit et mandato de provi-

dendo assimilantur. Forma dignum, uti docet Vecchiotti (Inst. can., vol. 2> 

pag. 58) «ferme usurpatur in beneficiis conferendis, quibus animarum cura 

nhaeret; in caeteris beneficiis forma gratiosa facilius adhibetur» (Ñ. R.). 
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In conferendis ; verum cum in casu concursus non modo in
choatus sed fere absolutus esset, illum suspendere aut pro
rogare haud licitum erat Quod confirmatur ex resolutione 
Rotali in Calaguritana 22 Apr. 1602 coram Ottolengo. 

Eo vel magis quod iuxta ephemeridem Corriere delle Pu
glie aggressio simulata retineri debet, et vulnera et percus-
siones, si adfuerunt, levissimae retinendae sunt, veluti asserit 
syndicus Bituntinus et ipse medicus post aggressionem vo
catus. Accedit quod Can. Cicciomessera ardentis indolis est, 
qui incedit plerumque munitus armis, et talis non videtur ut 
aggressionem aequo animo ferat. Commentum proinde est 
quod plerique sive in odium Can. Cuonzo ut eum ab asse
cutione Poenitentiariae pelleret, vel ob alias causas excogi-
tarunt et perfecerunt. Pariter defuit causa aggressionis ex 
parte concurrentium, nam Can. Cicciomessera nemini timo
rem ingerere poterat, cum ipse in ecclesiasticis studiis non 
sit valde versatus. 

Sed ex adverso recoli potest omissionem unius ex con
currentibus, cum ad substantialem concursus formam perti
neat, aptam esse ad concursus nullitatem procreandam, prout 
habet Pignatelli (Tom. I, cons. i, n. 2j, 32 et 47), Garcia (De be
nef, part. p, c. 2, n. 216), atque in Tarraconen. 12 Maii 1635 
decisum est. Atqui id ipsum in themate aptari posse vide
retur, cum Can. Cicciomessera, qui iam in concurrentium 
albo adscriptus fuerat, propter illatam sibi aggressionem haud 
accedere potuerit. 

Utique excipiunt aggressionem simulatam esse ac falsam. 
Sed hoc etiam dato et non concesso semper subsisteret, quod 
tunc Episcopus, Examinatores ipsique concurrentes omnes, 
uno excepto Can. Cuonzo, retinuerunt aggressionem veram 
et realem esse, imo eam non alii tribuendam, quam alicui 
interesse habenli, et iuxta publicam vocem ipsi Can. Cuonzo, 
ad impediendum Can. Cicciomessera a concursu, iuxta prin
cipium illud : Is fecit cui prodest. Nec temere id senserunt 
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coniungentes anónimas litteras minatorias ante concursum 
receptas cum facto praesenti. Quapropter sicut ex iniuria 
exclusionis unius ex concurrentibus ab examine infirmatur 
concursus, ita in iis adiunctis aequum iustumque videbatur 
concursum ipsum suspendi. Caeterum omni in casu stat sem
per quod concursus circa medietatem temporis assignati, sus
pensus fuit, adeo ut plures ex concurrentibus pensum et 
opus perficere non potuerint ; et ex his quinque hodie postu
lant novum concursum indici. 

Rescriptum. Sacra Congr. Concilii, omnibus aequa lance 
cribratis, die 20 Maii 1905 rescripsit: 

Fiat novus concursus cum iisdem concurrentibus addito 
canonico Cicciomessera, et acta transmittantur ad Apostolicam 
Datariam cum nota meritorum et demeritorum. 

Colliges. i °. Conc. Trid. (Sess. 24, cap. 18 de Reform.) 
praescribit ut omnes, qui descripti fuerint, ad concursum ad
mittantur atque examinentur. 

2 0 . Iniusta proinde alicuius exclusio, quum ad substan
tialem concursus formam pertineat, ipsius nullitatem operatur. 

3 0. Ordinarius indictum concursum prorogare vel etiam 
suspendere valet pro convocatione eorum, qui legitimo im
pedimento detinentur. 

4 0 . Concursus semel suspensus neque suum effectum sor
tiri neque prosequi deinde potest, sed novus indicendus est. 

5 0. In themate constare videtur canonicum Cicciomessera 
legitime impeditum fuisse concursui interessendi. 
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CONCHEN. 

E X O N E R A T I O N I S 

Decernitur exoneratio a munere secretarii Capituli in beneficii 
collatione imposito, atque à beneficiario sub iuramenti fide 
acceptato. 

Factiseries. In Hispanus quatuor numerantur canonica
tus de officio a Sixto IV Bulla Creditam nobis a. 1474 insti
tuti; nempe doctoralis cui munus incumbit defendendi iura 
et proprietates ecclesiae ; magistralis pro praedicatione ; le-
ctoralis pro lectione theologali ; poenitentiarius pro audiendis 
fidelium confessionibus, Canonicatus autem de officio distin
guuntur propter munus sibi proprium, potiorem principalita
tem et plerumque etiam propter maiorem retributionem. 

Anno 1888 vacante canonicatu doctorali in Cathedrali 
Conchensi, Episcopus et Capitulum edictum convocatorium 
exararunt, vi cuius praebenda doctoralis gravata fuit, praeter 
munera officii sui propria, onere magisterii in Seminario Con
ciliari ad voluntatem Episcopi, praedicandi quater in Cathe
drali, nec non exercendi munus secretarii Capitularis, adiecta 
clausula « sine potestate renuntiandi, nisi aliud iudicaverit 
Capitulum conveniens ». Et eodem anno electus fuit ad di
ctam praebendam D. Timotheus Hernández Muías, qui do
cumentum subscripsit quo libere illam acceptábat cum obli
gatione adimplendi etiam munera, quae continebantur in edi
cto convocatorio et ad id iuramento se obstrinxit. Verum 
postquam per 17 annos haec officia fideliter exercuerat, cum 
novissime vacarent nonnulli canonicatus per concursum pro
videndi cum aliquo munere, petiit a Capitulo et Episcopo 
liberationem oneris secretariatus : sed frustra; unde ad H. S. C. 
recursum habuit exonerationem obtinendi causa. 

Animadversiones. Episcopus de suo voto rogatus ap
probat rationes Capituli, additque exonerationem in themate 
indigere tum Episcopi tum Capituli consensu, quem ipse 
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promptus est concedere statim ac Capitulum consentiat, quum 
agatur de contractu bilaterali inter Episcopum et Capitulum 
sancito. Adnotat tamen posse Capitulum ex congruo obse
cundare desideriis canonici doctoralis, et hunc exequi munus 
cum spe suum desiderium consequendi, eo magis quod be-
neficiatum habeat auxiliarem in suo munere explendo. 

At Capitulum in pacti firmitate insistit, sive quia onus 
canonicatui doctorali impositum non implicat praebendae di
minutionem, cum non agatur de novi oneris impositione sed 
tantum de executione oneris libere acceptati et iam per 17 
annos impleti; sive quia pacta bilateralia praesertim iura
mento firmata sunt servanda, iuxta cap. Antigonus et Qua-
liter, tit. 35 de Pactis, necnon cap. Si vero et Cum contin
gat, tit. 24 de Iureiurando ubi edicitur: «Inita pacta suam 
obtineant firmitatem — Studiose agendum est ut ea, quae 
promittuntur, opere compleantur — Non est tutum, quemli
bet contra iuramentum suum venire — Servanda esse iura
menta ». 

Ex altera vero parte canonicus doctoralis iura sua im
primis depromit ex Rubrica lib. 3, tit. 12 Decret, ita con
cepta: Ut beneficia sine diminutione conferantur. Iamvero 
diminutio beneficii iuxta Reiffenstuel (Libi ß, tit. 12, n. 2) 
fieri etiam potest : « per impositionem novi oneris », et iuxta 
De Angelis (Prael. iur. can., h. tit., n. i) « adigendo eum, 
cui confertur beneficium, ad graviora munera subeunda, quam 
quae adnexa erant beneficio ». Et Conc. Trid. (Sess. 23, 
cap. y de Reform.) habet: « Quando igitur ex beneficiorum 
quorumcumque erectione, seu fundatione aut aliis constitu
tionibus, qualitates aliquae requiruntur, seu certa illis onera 
sunt iniuncta, in beneficiorum collatione seu in quacumque 
alia dispositione eis non derogetur;... et aliter facta provisio 
subreptitia censeatur ». Accedunt plures resolutiones H. S. C, 
uti in Pisauren. 6 Apr. 1647, in Sarnen. 3 Iul. róoo, in 
Ästen. 14 Febr. 1699 et in Pacen. 23 Febr. 1901 ; ex qui-
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bus eruitur praebendis iam erectis nova onera auctc ritate 
Ordinarii imponi non posse, et has impositiones non valere 
absque S. Sedis venia. Cum ergo canonicatus doctoralis 
erectus esset cum certis oneribus, in nova beneficii collatione 
non poterat legi fundationis derogari novi oneris impositione. 

Praeterea, iuxta regium decretum 6 Dec. 1888 a Nuntio 
Apostolico confirmatum aliisque decretis 14 Nov. 1890 et 
18 Ian. 1904 atque communi interpretatione declaratum, sim
plicibus canonicis per concursum eligendis unum tantum mu
nus assignari licet; hinc a fortiori hoc valet pro canonicis 
de officio, qui proprium designatum munus iam habent. Eo 
vel magis quod Secretaria Capitularis ab omnibus, saltem 
per turnum exerceri valet, et nulla adest ratio nec statutum 
cur uni ex aliis canonicis imponatur ut onus suo beneficio 
adnexum. Accedit quod onus secretarii Capitularis et munus 
canonici doctoralis incompatibilia sunt, quia eadem persona 
deberet acta conscribere ac iudicium proferre: hoc autem 
gravius evadit in themate, cum ipse munere quoque Vicarii 
generalis fungatur, ita ut teneretur administrationem Capituli 
gerere et una simul eam invigilare ; quod morale absurdum 
praesefert, quum eadem persona fungeretur munere iudicis 
et partis. 

Nec obstat, ait orator, promissio facta in consecutione 
beneficii ac iuramentum eam fideliter adimplendi. Nam in 
casu pactum non extitit, quia pactum afficit res externas et 
liberas, in acceptatione autem beneficii adesse nequiverat 
necessaria libertas; imo etiamsi extitisset verum pactum, hoc 
versaretur circa onera et officia ipsi canonicatui ex sua na
tura et erectione adnexis, non circa ea illegitime imposita 
utpote absque S. Sedis licentia. Iuramentum deinde promis
sioni adiectum, praeterquamquod sequi debet naturam actus, 
editum fuit cum clausula se obligandi « in quantum poterat 
et debebat », uti constat ex documento a se subscripto. Hinc 
pluries S. H. C. resolvit non obligari beneficiatus ad nova 
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onera in collatione beneficii imposita adimplenda, etiamsi ac
ceptata cum iuramento, uti patet ex citatis Asten, et Pacen. 

Ex officio demum animadvertitur sub duplici aspectu quae
stionem considerari posse, nempe in linea iuris et in linea 
gratiae. Sub primo aspectu sustinendam videtur impositionem 
oneris secretariatus Capitularis factam sacerdoti Hernández 
Muías, cum heic non agatur de onere reali imponendo ipsi 
beneficio, quod egreditur limites potestatis Episcopalis, sed 
tantum de obligatione personali novo beneficiato addenda, 
quae ab ipso fuit acceptata et iuramento firmata, ac proinde: 
quod semel placuit, amplius displicere non potest, ut fert re
gula Iuris 21 in 6°. Sub alio autem respectu plura adsunt 
quae gratiae concessionem suadent, videlicet provecta ora
toris aetas, fidelis impletio officii secretariatus per plures an
nos, pluralitas aliorum officiorum et praesertim incompatibi
litas cum munere Vicarii generalis. 

Decisio. S. Congr. Concilii, re mature discussa, die 
20 Maii 19Ó5 respondere censuit: 

Canonicum Doctoralem relevandum esse a Secretarii mu
nere; idque notificetur Episcopo, qui mandet Capitulo ut quam
primum ad electionem novi Secretarii deveniat. 

Colliges. i°. In beneficiorum collatione ordinarie exclu
ditur quaevis novi oneris impositio, quia beneficia ecclesia
stica debent sine diminutione conferri. 

2 0. Hinc Episcopi absque beneplacito Apostolico benefi
ciis nova onera realia adnecti nequeunt. 

3 0 . Intercedente vero iusta et rationabili causa iidem Epi
scopi nova onera personalia beneficialis imponere iure pro
prio valent ( i ) . 

( I ) Siquidem, ut habet Reiffenstuel (Lib. 3 Decret., tit. 1 2 , n. Ç0 et g3) 

loquens de pensione personali, quae beneficiatum directe respicit, « per huius

modi pensionem non gravatur beneficium, sed persona beneficiarii dumtaxat, 

et sic adhuc beneficium sine diminutione confertur; nec fit aliqua sectio circa 

proventus ipsius, cum hos omnes recipiat beneficiarius gravatus, licet postea ad 
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4°. In themate onus canonico doctorali impositum, fun
gendi nempe munere Secretarii Capitularis, est personale, 
estque praeterea ab eodem libere et sub iuramento acceptatum. 

5°. Validitas igitur impositionis oneris eiusve acceptationis 
in dubium vocari non potest; attamen inspectis peculiaribus 
circumstantiis in casu occurrentibus conceditur gratia libera
tionis a praefato officio. 

dies vitae suae, sive quamdiu tenuerit beneficium, debeat certum quid praebere 
pensionario »; dum contrarium tenet, quando agit de pensione reali seu trans-
missibili ad successorem heneficiarium. Quapropter non facile intelligi potest, 
quomodo idem Auctor paulo ante (loc. cit., n. 5 et 6) docuerit Episcopos non 
posse novum onus non solum reale sed nec personale imponere beneficio Seu 
beneficiario. Eo vel magis quod ipse minus recte inniti videtur auctoritate Fa
gnani (Lib. 3, cap. Significatum, n. 2 de Praebendis) nec non Pirhing (Lib. 3 

Decr., tit. 5, n. 6y). Fagnanus enim loquitur de onere spirituali perpetuo ac pro
inde de onere reali, quod ex natura sua beneficio adhaeret, non autem de onere 

personali, quod beneficiatum dumtaxat respicit, quodque ex se temporaneum est. 
Pirhing autem praecise loquitur de Praelatis Episcopo inferioribus et de Capitulis, 
quae « non possunt alterare seu mutare statum ecclesiae suae sine licentia Papae 
vel saltem Episcopi »; quinimo idem (loc. cit., n. 66) hanc profert assertionem: 
« Potest Episcopus, cum consensu Capituli sui, ex causa rationali, onus aliquod spi

rituale, licitum et honestum imponere beneficio,... ita ut tale beneficium ad quem
cumque possessorem cum tali onere transeat ». Et generatim Doctores etiam recen
tiores, plus aequo neglecta distinctione inter onera realia et onera personalia, in 
diversas saepe etiam contrarias sententias abierunt. Quibus praehabitis, nobis vi
detur quod omnia nova onera, quae beneficiis vel beneficiatis imponi solent, di
spesci possint : i°. in realia vel personalia prout ipsum beneficium vel benefi
ciatum tantum directe afficiunt; 2 ° . in spiritualia, si aliquod officium seu ser
vitium spirituale important v. g. munus chori, residentiae, concionandi, coadiu
vandi etc.; aut in temporalia, si ipsos beneficii reditus respiciunt v. g, census et 
pensio; 3°. demum in perpetua vel temporanea, quatenus ad certum tempus 
ex. gr. ad vitam beneficiarii, vel in perpetuum imponuntur. Iamvero solus Pon
tifex ex plenitudine potestatis suae beneficiis et beneficiatis imponere valet, etiam 
nulla causa expressa, quaecumque onera sive realia sive personalia, spiritualia 
et temporalia, perpetua et temporanea; e contra Episcopi, cogente necessitate 
vel utilitate ecclesiae, imponere possunt iure ordinario beneficiis vel rectius be
neficiariis onera dumtaxat personalia sive spiritualia sive temporalia, sed tem

poranea, non autem perpetua, ita ut personam beneficiati non egrediantur et 
cum eodem extinguatur. Ad summum Episcopi, iuxta plurium sententiam etiam 
in quotidiano usu inductam, imponere possunt pensiones ad vitam pensionara 
duraturas (N. R.). 
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LAQUEDONIEN. 

CONCURSUS 

Decernitur digniorem ex duobus concurrentibus conservandum 
esse in possessione paroeciae. 

Species facti. Die 15 Apr. 1903 Laquedoniae habitus 
fuit concursus ad vacantem Abbatiam curatam ecclesiae Col
legiatae loci vulgo Carife eiusdem dioeceseos, cui interfue
runt duo tantum concurrentes, Rochus nempe et Benedictus 
Salvatore; hic dictae ecclesiae Oeconomus curatus, uterque 
vero in dicto oppido natus. Sac. Benedictus ab Examinato
ribus renunciatus est uti adprobatus, et ab Episcopo ad va
cantem paroeciam nominatus, imo in realem beneficii pos
sessionem immissus fuit. E contra Sac. Rochus reprobatus 
fuit ex defectu tertiae partis voti quoad mores, qui proinde 
aegre ferens suam reiectionem tempore utili appellationem 
interposuit apud Curiam Metropolitanam Compsanam tum a 
mala Examinatorum relatione tum ab irrationabili iudicio Epi
scopi. Curia autem Compsana, reiecta appellatione ab irra
tionabili iudicio Episcopi, eamdem admisit a mala Examina
torum relatione, eorumque reformato iudicio, iudicavit con
cursum fuisse nullum et Laquedoniensem Curiam ad litis ex
pensas damnavit. 

Verum Curia Laquedonien. una cum D. Benedicto pro
vocavit ad hanc S. C, quae, praehabito Consultoris voto, 
Episcopo Laquedoniensi rescripsit : « ut novum concursum 
indicat, et acta omnia ad S. C. transmittat ». Rationes, quas 
Consultor tunc exposuit ad validitatem prioris concursus in-
firmandam duae fuerunt, sive quia in dicto concursu latum 
non fuit iudicium cumulativum super « aetate, moribus, do_ 
ctrina, prudentia et aliis rebus ad vacantem ecclesiam gu
bernandam opportunis » , iuxta praescriptum Conc. Trid. 
(Sess. 24, cap. 18 de Reform.), sive quia licet suffragia seu 
vota assignata fuere pro requisitis, haec tamen assignatio 
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inutilis omnino evasit in finali iudicio. Interea indicto novo 
concursui praedicti duo concurrentes tantum sese subiecerunt, 
cuius acta ad hanc S. C. transmissa sunt, super quibus al
terius Consultoris votum exquisitum fuit. 

Animadversiones. Patroni ab utroque concurrente de
signati, cum votum Consultoris non fuerit partibus consigna
tum nisi decem diebus ante causae disceptationem, pro nunc 
in suis allegationibus toti sunt in iis describendis, quae re
spective sese referunt sive ad validitatem habiti novi con
cursus, sive ad merita sui candidati prae alio circa doctri
nam, qualitates morales aliaque requisita ad idoneum pasto
rem animarum. Praesertim vero procurator sacerdotis Rochi 
pro viribus enititur eum purgare ab accusationibus contra 
mores, quas dicit esse calumnias et malevolorum commenta. 
At cum querelas moveat de non facta sibi communicatione 
secreti processus informativi, recolitur quod sapienter sanxit 
Benedictus XIV Const. Cum illud 14 Dec. 1742, § 16, ri. 7: 
« Ubi vero Episcopus, posthabito uno vel altero ex approbatis, 
ecclesiam contulerit magis idoneo ob aliquam sibi ipsi tan
tum notam causam, quam censeat significari oportere iudici 
appellationis, ad detergendam iniustae fortasse praelectionis 
notam ; familiaribus litteris iudicem certiorem efficiat, invio-
labilis secreti lege adiecta... Sciant porro iudices, delatas ab 
Episcopo causas et rationes inviolabilis secreti fide esse cu
stodiendas, nec parvi pendendum esse testimonium illius pa
storis, cui divino mandatur eloquio oves suas agnoscere... Si 
vero Episcopo fuerit suspecta fides iudicis, ad quem appel
latum est, nec eidem revelanda censuerit huiusmodi occulta 
rationum momenta, illa significet secretis litteris S. R. E. Car
dinali Praefecto pro tempore Congregationis Concilii... ». 

Si itaque causae et rationes occultae, ab Episcopis ad 
appellationis iudicem vel ad H. S. C. delatae ad aliquem 
excludendum a consecutione paroeciae, inviolabili secreti fide 
sunt custodiendae, ex se erumpit eas parti non esse commu-

Ex S. Congregatione Concilii 

nicandas. Atqui de hac secreto lege servanda in casu Epi
scopus cavit in uteris quibus acta processus comitatur. 

Votum Consultoris. Leçtissimus vir indubitatum im
primis censet ad parochiam Carife D. Rochum Salvatore 
duplici de ratione eligendum non esse. Prima ratio in eo 
est quod mores huius sacerdotis procul videntur ab ea ho
nestate et bona fama, quae in animarum pastore hisce prae
sertim temporibus exigitur; hoc enim liquet tum ex quadam 
infanda accusatione tum ex processu inquisitivo ab Episcopo 
super eius vita et moribus secreto instituto. Iamvero quod 
circa morum honestatem praecipua inquisitio fieri debeat, 
quum agatur de eligendis ad beneficia praesertim curata, 
communis D D . sententia est; v. g. Leurenius (Forum benef, 
part. i, sect. 2, cap. 3, q. jjj), post ea quae statuuntur a 
iure in cap. Cum in cunctis de Elect., et Grave nimis de 
Praebend. ; Conc. Trid. (Sess. 24, cap. 18 de Reform.). Item 
quod bona fama gaudere debeat eligendus ad beneficium pa
rochiale tam certum exploratumque est ex regula Iuris 87 
in 6°, quod H. S. C. interdum sustinuit, posse Episcopum, 
etiam non admittere ad concursum aliquem uti docent Acta 
S. Sedis, vol. 7, pag. 351, nota 2. Altera ratio in hoc consistit 
quod ex depositione iuramento firmata eorum, qui de man
dato Episcopi adfuerunt in conclavi, ubi concurrentes propo
sitos casus solvebant, D. Rochum Salvatore pro solutione 
adhibuisse scripta de theologia morali antea exarata. Notum 
est autem quod in concursibus scientiae experimentum fieri 
debet ab omnibus concurrentibus in aequali conditione con
stitutis; huc spectant litterae de hac re ab H. S. C. datae 
die io Ian. 1721 et a Benedicto XIV confirmatae in Bulla 
Cum illud, n. 7. 

Relate vero ad alterum ex duobus concurrentibus, scilicet 
D. Benedictum Salvatore, rationes adsunt sive pro sive contra 
eius electionem ad paroeciam. Contra eius electionem stant 
sive quod ex aliis quinque canonicis una cum D. Benedicto 
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Salvatore Capitulum Collegiatae Carife efformantibus ipse 
tres habet sibi contrarios, sive quod praefatum oppidum ap
paret divisum in partes sibi invicem acriter contrarias, inter 
quas facilius militant consanguinei utriusque concurrentis. Si 
ergo odium licet malae plebis ratio esse potest cur parochus 
removeatur a beneficio, videretur neque adiudicandam esse 
paroeciam sacerdoti, qui difficulter pastorale suum ministerium 
exercere poterit. Ex adverso pro adiudicatione paroeciae 
D. Benedicto Salvatore militant sive optima relatio de hoc 
sacerdote ab Episcopo missa, sive difficultas tertium presby
terum inveniendi qui in parochum eligi possit, sive denique 
regium Placet a Gubernio iam obtentum necnon iam facta 
immissio in possessionem beneficii. Experimentum vero scien
tiae a D. Benedicto datum nec ei favet, nec obest, cum eius 
scientia, prout ex facto periculo erui licet, non protenditur 
ultra gradum stricte necessarium in animarum pastore. 

Dubium. An et cui conferenda sit paroecia Abbatialis Col
legiatae ecclesiae loci vulgo Carife in casu. 

Responsum. S. Congr. Concilii post maturam delibe
rationem, die 20 Maii 1905, rescribere putavit: 

Attentis omnibus sacerdotem Benedictum Salvatore conser
vandum in possessione paroeciae. 

Colliges. i°. Examinatores super scientia, moribus aliis
que concurrentium requisitis cumulativum non autem disiun-
ctivum iudicium proferant oportet ( i ) . 

2 0. Inter qualitates, quae in candidatis ad beneficia prae-

(1) Sane Conc. Trid. (Sess. 24, cap. 18 de Reform.) mandat ut: « per

acto examine, renuntientur quotcumque ab his (Examinatoribus) idonei iudicati 

fuerint aetate, moribus, doctrina, prudentia et aliis rebus ad vacantem ecclesiam 

gubernandam opportunis ». Unde Benedictus XIV Const. Cum illud, § io addit: 

« Idque probe noscens Congregatio eiusdem Concilii Interprés pluries edixit, 

Examinatores deesse muneri, si doctrinae tantum iudices essent, nec inquire-

rent, qui prae aliis probitate morum, laboribus, praestito antea Ecclesiae obsequio, 

caeterisque dotibus ad officium parochi cumulate obeundum necessariis, essent 

idonei et commendabiles » (N. R.). 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVIII, fase. 3. 11 
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sertim curata requiruntur, primum locum tenet morum ho
nestas, quae aliquando ipsius scientiae defectui supplet ( i ) . 

3°. Doctrinae experimentum fieri debet ab omnibus con
currentibus in aequali conditione constitutis. 

4°. Rationes occultae, quae ab Episcopo sub secreto si
gnificantur iudici appellationis vel Sacrae Congregationi Con
cilii, sub inviolabili secreti lege custodiendae sunt; neque ad 
earum communicationem partes ius habent. 

5°. In themate, extra dubium posita inidoneitate sacer
dotis Rochi, ob peculiares circumstantias Benedictum manute-
nendum esse decernitur in possessione paroeciae. 

•-—^-^>iZ<^i-c====r-. 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

PARISIEN, SEU B E L L O V A C E N . 

Decretum beatificationis seu declarationis martyrii Venn. Ser-
varum Dei Teresiae a S. Augustino et sociarum eius mo
nialium e coenobio Compendiensi, Ordinis Carmelitidum 
Excalceatarum. 

Super dubio: An constet de martyrio eiusque causa, item
que de signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Impietatis nota, odium, quo flagrans omnis filius perdi
tionis adversatur et extollitur supra omne quod dicitur Deus, 
quum saepe ante, tum acerrime suas vires exseruit gallica 

(i) Qui enim ad curam aliorum positus est, in seipso debet ostendere, qua-
liter alios in domo Dei oporteat conversari, uti in Decretalibus (lib. i, tit. 6, 

cap. y) legitur de electione Episcoporum. Et Benedictus XIV Const. Cum illud 

§ 11 addit : « Nec sine gravi animarum detrimento et disciplinae iniuria prae-
ficiatur ecclesiae, qui litteris magis posset, licet caetera minus aptus et quan
doque indignus; contra vero arceatur ille, qui licet impar doctrinae merito, at
tamen moribus, gravitate, prudentia, probato nomine, diuturno ecclesiae famulatu 
ac multiplici virtutum laude praecellit » (N. R.). 
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illa tempestate funestissima, quae a terrore nomen accepit. 
In ea lucta tartarei furoris cum christiani gregis mansuetu
dine, non viri modo conditionis omnis, sed etiam abditae in 
claustris piae feminae, in ius raptae cruentaeque neci datae 
sunt, humanitatis, libertatis, iustitiae nomine. Mirabili tunc 
exemplo exstiterunt sexdecim Carmelitides virgines, quae ob 
suam in fide et observantia religiosa constantiam capitis da
mnatae, novum Ecclesiae splendorem addiderunt, suisque no
tam iudicibus inussere nulla temporum oblivione delendam; 
quarum nomina haec sunt. 

Teresia a S. Augustino, Maria Francisca a S. Aloisio, 
Maria a Iesu Crucifixo, Maria a Resurrectione, Euphrasia 
ab Immaculata Conceptione, Gabriella Henrica a Iesu, Tere
sia a SSmo Corde Mariae, Maria Gabriella a S. Ignatio, Iulia 
Aloisia a Iesu, Maria Henrica a Providentia, Maria a S. Spi
ritu, Maria a S. Martha, Stephana Ioanna a S. Francisco Xa
verio, Constantia Meunier et germanae sorores Catharina et 
Teresia Soiron. 

Vel ab initio Gallicarum perturbationum hae Carmeli con
spicuae filiae, hortante Venerabili Dei Serva Teresia a S. Au
gustino, quae Compendiensi monasterio praeerat, sese Deo 
hostias viventes pro Ecclesiae salute Galliaeque devoverant. 
Vi, claustro eiectae nova sibi domicilia ita composuerunt, ut 
et instituti sui leges, quantum liceret, retinere possent, et 
complurium fidelium periculis, prudenti quidem, sed impavido 
studio prospicere. Interim in dies crescente vi seditionis, 
mense Iunio an. MDCCXCIV comprehensae detruduntur in car
cerem, omne ibi vexationum genus perpessurae. Dumque as-
suetis vacantes exercitationibus ac muneribus sese mutuo co-
hortantur ad martyrium fortiter obeundum, iv Id. Iul. improviso 
iubentur Lutetiam Parisiorum inde discedere. Itaque militibus 
circumseptae, vinctis ad terga manibus, inter pessimorum ho
minum clamores et convicia, ad principem illam urbem rheda 
trahuntur, a qua Soror a Resurrectione, senio confecta con-
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strictisque manibus quum descendere ipsa nequiret, in terram 
est deiecta miserrime. Tandem ubi pervenerunt, in horridum 
coniectae carcerem, famem, sitim, aeris crassitudinem, foeto-
rem, et, quod maximum erat, corruptissimorum hominum so
cietatem quatriduo pertulerunt ante quam iniquo iudici siste-
rentur. A quo, nec testibus auditis nec defensoribus, praecipiti 
iudicio, quod suo instituto fideles essent colerentque sacra
tissimum Iesu Gor, damnatae sunt capitis. Edita sententia, 
mirum quantum Carmelitides virgines exsultarunt et quo sensu 
efferatam plebem sui spectaculo commoverunt. Incedebat ag
men per mediam populi multitudinem, nulla voce rumpente 
silentium nisi victimarum cantu Deo grates agentium hilari 
vultu, quasi exirent ad nuptias. Iamque in conspectu est sup-
plicii locus; quo viso, caelestibus choréis mox adiungendae 
virgines, hymnum décantant : Veni, Creator Spiritus. Iteratis 
deinde baptismatis promissis votisque religionis a singulis, 
antistita Teresia matrem imitata Machabeorum, petiit impe-
travitque se necari ultimam, ut praesentia sua et voce ani
mum ceteris adderet. Tunc una post alteram, petita prius ab 
ipsa Teresia monendi licentia, ovanti gradu ferale pegma 
conscendunt, psalmumque canentes ; Laudate Dominum omnes 
gentes, obtruncanda capita tortori tradunt. Ultima venit, eo 
ipso die, XVI Cal. Sextil. an. MDCCXCIV, Teresia, quae mori-
turis benedixerat, complevitque holocausto suo rubentium flo-
rum coronam, cuius odor ad solium Dei suavissime ascen-
disse dicendus est. Etenim, vix elapsis ab eo supplicio diebus 
decem, sensim furor ille resedit, qui per biennium Galliam 
civium cruore resperserat. 

Causa tantae dignitatis, cui provehendae, non solum vota 
plurimorum, sed praeclara quoque signa et prodigia Venera
bilium Virginum necem consequuta, contulerunt, iuridicis in
quisitionibus feliciter absolutis, ad SS. Rituum Congregatio
nem delata est. A qua mature perpensis ratisque habitis actis 
omnibus in ordinario ad Vaticanum conventu habito Calendis 
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Decembr, anno MDCCCCII de causae introductione feliciter actum 
est, quam decimo septimo Cal. Ianuarii eiusdem anni sua 
manu signavit Leo XIII fel. rec. Deinde de Sanctissimi Do
mini Nostri Pii Papae X venia, eadem causa designato 
PP. Cardinalium coetui cum voto etiam Praesulum Officia
lium S. R. Congregationis denuo agitanda commissa est. Eo 
in coetu, ibidem coacto pridie Nonas Iunias volventis anni 
proposito dubio a Rmo Cardinali Vincentio Vannutelli Epi
scopo Praenestino causae Relatore : An constet de martyrio 
eiusque causa, itemque de signis seu miraculis martyrium 
ipsum illustrantibus in casu et ad effectum de quo agitur; 
Rmi Cardinales et Praesules Officiales unanimi suffragio con
stare censuerunt. Sanctitas vero sua, audita per Rmum Car
dinalem Aloisium Tripepi S. R. Congregationi Pro-Praefectum 
relatione, a supremo edendo iudicio abstinuit ut spatium tem
poris suppeteret ad supernum lumen exquirendum. 

Hodierno autem die, memoriae dicato sancti Praecursoris, 
qui multa perpessus viam Domino parandam nunciavit, idem 
Sanctissimus Dominus, rei divinae in suo sacello pientissime 
operatus, nobiliorem Vaticanae Aedis aulam adiit et pontificio 
solio insidens, Rmos Cardinales accivit Aloisium Tripepi S. Ri
tuum Congregationi Pro-Praefectum et Vincentium Vannu
telli causae Relatorem, una cum R. P. Alexandro Verde S. Fi
dei Promotore, meque infrascripto a secretis, iisque adstan
tibus solemniter pronunciavit: Constare de martyrio eiusque 
causa Venerabilium Servarum Dei Teresiae a S. Atigustino 
et sociarum eius itemque de signis seu miraculis martyrium 
ipsum illustrantibus in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum evulgari et in Sacror. Rituum Acta 
referri mandavit octavo Cal. Quintiles anno MDCCCCV. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. *|*S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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ASSISIEN. 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Antonii Pennacchi, presbyteri saecularis. 

E regione Umbriae Assisium, Francisci et Clarae ortu, 
sanctitate atque sepulchro gloriosum et per orbem celebra
tum, novis augetur honoribus per sacerdotem e clero saecu
lari quem eodem spiritu repletum* itemque Christi imitatorem 
et sanctimoniae fama illustrem eadem civitas grato iucundo-
que animo prosequitur atque exhibet Antonium Pennacchi. 
Bictonii, intra fines Assisiensis dioeceseos, e parentibus Ioanne 
ibi medicam artem exercente et Silvestra piissima foemina, 
die 27 Ianuarii an. 1782 ortus est eademque die baptizatus 
hic Dei Famulus. Sacro chrismate linitus mense Iunio an. 1787 
et religione bonisque moribus institutus modestiam, obedien
tiam et castitatem angelicam servasse atque ecclesiam ad 
sacra audienda et recipienda diligenter frequentasse perhi
betur. Aetate succrescens litterisque incumbens in classe Re-
thoricae amplissimo laudis testimonio a suo praeceptore de-
coratus est. Adolescens duodeviginti annorum Assisium pe
tiit, quasi alteram patriam et palestram virtutibus ac studiis 
proficiendo magis idoneam. In sortem Domini se vocatum 
sentiens tantos in scientiis ecclesiasticis progressus fecit, ut 
superiorum suffragiis commendatus minores ac maiores or
dines ipsamque sacerdotalem dignitatem die 22 Martii an. 1806 
suscipere meruerit. Statim in eo eluxit divini cultus prove
hendi ardor cuius testes sunt et Patriarchalis Aedes S. Fran
cisci et ecclesia Cathedralis et asceterium S. Andreae ubi 
cappellani munere sedula constantique ratione ipse functus 
est. In seraphico clericorum collegio grammaticam superio
rem docens habilissimus erat in alumnis erudiendis quos si
mul amore et timore sibi devinciebat. Neque tantum ex ca
thedra magister sed etiam e suggestu concionator pietatis 
charitatisque sensus in animis audientium excitasse comper-

Assisien. 

tum est. Umbriae civitates atque oppida eius apostolatus 
fructus perceperunt : neque Fulginates terraemotus calamitate 
afflicti neque Hispellenses simili infortunio vexati Servi Dei 
opportunam opem et salutiferas missiones oblivisci unquam 
poterunt. Sed prae ceteris Assisiensis civitas ac dioecesis 
eius actuosae virtuti solertique ministerio latissime patuit. 
Totus ibi erat in audiendis confessionibus sive christifidelium 
in ecclesia sive monialium in monasteriis sive alumnorum in 
seminario, ubique se exhibens optimum pietatis magistrum 
quem ipse Episcopus sibi elegit atque in gravioribus nego
tiis ad animarum regimen pertinentibus libenter adhibuit. 
Nunquam vero intermisit Antonius pueros in templo S. Mar
garitae aliisque in ecclesiis christiana doctrina instruere, sa-
cratissimi Rosarii décades publice recitare, aegrotos tum in 
nosocomiis tum in privatis domibus decumbentes corporis 
animique subsidiis consolari, atque populos sacris expeditio
nibus salutariter excolere, cum admiratione ostensus uti vir 
sanctus et alter Philippus Nerius nuncupatus. Quam sancti
moniae famam adeptus, brevi sed gravi morbo correptus fuit. 
Praesciens proximum suae vitae finem omnibus ecclesiae 
sacramentis refici voluit. Preces quoque liturgicas commenda
tionis animae cum sacerdote et adstantibus, quantum potuit, 
recitavit. Litaniis in honorem B. Mariae Virginis Lauretanae 
incoeptis, ad verba Ianua coeli exultasse visus est, morien
tem quoque se dicens et in Paradisum iturum. Invocata vero 
Deipara Virgine Auxilium Christianorum, quum ipse san
ctissima nomina Iesu et Maria pronunciasset, ponens ea 
super cor atque os suum veluti signacula peculiaris illius af
fectus et cultus quos erga eadem veneratissima nomina in 
vita habuerat et propagaverat, die 9 Novembris an. 1848 
placidissime expiravit. Obitus Servi Dei nuncio per civitatem 
diffuso, frequentissimi cuiusque ordinis cives ad asceterium 
S. Andreae confluxerunt, ingeminantes mortuum fuisse san
ctum, volensque quisque sibi aliquid arripere, memoriae et 
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devotionis causa, quod ad Antonium pertinebat. Interim eius 
exuviae in ecclesiam monasterii deductae, solemnibus exe
quiis honoratae fuere. Deinceps in templum S. Petri trans
latae ibique religiose reconditae splendidum ac perenne extant 
testimonium ac monumentum de fama sanctitatis Servi Dei. 
Super qua fama magis in dies inclaresçente, postremis hisce 
temporibus, penes ecclesiasticam Curiam Assisiensem Ordi
naria auctoritate iuridice inquiri coeptum est. Absoluto Pro
cessu Informativo et ad Sacrorum Rituum Congregationem 
transmisso, revisis probatisque scriptis Servi Dei, ac dispen
sato tum lapsu decennii tum interventu et voto Consultorum 
ad ulteriora progressum est. Itaque instante Rmo Dno Iose
pho Prof. Pennacchi, cum Servo Dei necessitudine et agna-
tione coniuncto, atque huius causae Postulatore, attentis lit
teris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium,. i 
plurium Rmorum Archiepiscoporum et Episcoporum necnon 
Rmi Capituli et Cleri Assisiensis atque sodalitatum religio
sarum atque laicarum utriusque sexus praesertim e civitate 
ac dioecesi Assisiensi ceterisque locis eiusdem Umbriae re
gionis, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus Ferrata 
memoratae Causae Ponens seu Relator, in Ordinario Sacro- \ 
rum Rituum Congregationis Coetu subsignata die ad Vati
canum coadunato, sequens dubium discutiendum proposuit: 1